
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна» 
______________________________________________________________ 

350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-46-01          

 

 
 ПРИКАЗ 

 
от 02.08.2024г.        № 02-01/83.2 

 

 

О подготовке и проведении смотра-конкурса подготовки к новому 

учебному году: «Ярмарка педагогических идей». 

 
Во исполнение годового плана работы МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №174 «Сказочная страна», в целях создания условий для 

самостоятельной познавательной активности детей и активизации 

творческого потенциала педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 26.08.2024 по 28.08.2024 смотр-конкурс подготовки к 

новому учебному году: «Ярмарка педагогических идей». 

2.Утвердить Положение о смотре-конкурсе (Приложение 1) 

3.Утвердить план подготовки к смотру-конкурсу (Приложение 2) 

4.Назначить ответственным за подготовку и проведение смотра-

конкурса старшего воспитателя Сладкову Л.Е. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        М.А. Добровольская 

  



Приложение №1 

к приказу от «02» августа 2024г. № 02-01/83.2 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении смотра-конкурса к новому учебному году: «Ярмарка 

педагогических идей». 

  

Настоящее Положение определяет цели и задачи смотра-конкурса на 

лучшую подготовку к новому учебному году(далее – Конкурс), порядок 

его организации, проведения, подведения итогов Конкурса.  

1. Цель конкурса:  

- создание оптимальных условий для воспитателей и специалистов в 

систематизации материала, используемого при планировании 

воспитательно-образовательной работы с детьми в виде картотек 

дидактических игр. 

2. Задачи конкурса: 
- систематизация материала по организации воспитательно-

образовательной работы с детьми в соответствии с календарным 

планированием; 

-повышение профессионального уровня и наиболее полной 

реализации творческого потенциала педагогов ДОО; 

-использования возможности конкурса для обогащения 

методической оснащенности образовательной деятельности.  

3. Участники конкурса  
В Конкурсе принимают участие педагоги групп ДОО. 

4. Место, сроки, этапы, проведения конкурса. 
Конкурс проводится в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 174 

«Сказочная страна» с 26 по 28 августа и проходит в два этапа: 

1. Оценка картотек воспитательно-образовательной работы с детьми 

каждым членом комиссии (26-28 августа 2024г.), 

2. Коллегиальное обсуждение и выявление победителей и призеров 

конкурса (28.09.2024г.) 

5. Состав комиссии: 
Председатель комиссии: 

Добровольская М.А.. - заведующий  

Члены комиссии: 

по адресу осуществления образовательной деятельности 350028, 

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, 

Прикубанский внутригородской округ, ул.им. Героя Владислава 

Посадского, 67 

Сладкова Л.Е. - старший воспитатель, 

Юсупова Е.Р. – старший воспитатель,  

Калиниченко А.Н. – педагог-психолог, 

Воробьева С.А., инструктор по ФК,  

Манаенко А.А. – инструктор по ФК; 

 



по адресу осуществления образовательной деятельности 350072, 

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, 

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Байбакова Н.К., 8 

Сладкова Л.Е. – старший воспитатель, 

Бурлакова Л.С. – старший воспитатель, 

Крохмаль Н.А. – воспитатель, 

Приц Р.Г.  – воспитатель, 

Радикова А.А. – председатель ПК. 

6. Критерии оценки  
1. Требования к оформлению картотек:  

- соответствие требованиям календарного планирования ДОО (до 10 

баллов); 

- эстетичность (до 5 баллов);  

- наличие единого стиля (до 5 баллов);  

- понятность навигации (до 10 баллов); 

2. Создание РППС группы в соответствии ФОП ДО. 

3. Наличие в полном объеме документации группы 

Подведение итогов конкурса 

 Результаты смотра-конкурса объявляются на Педагогическом 

совете №1. 

 Победители выбираются по адресам осуществления 

образовательной деятельности. 

 Победители смотра-конкурса определяются по количеству 

набранных баллов. 

 Педагоги, занявшие первые три места, поощряются грамотами.  

  

  



Приложение №2 

к приказу от «02» августа 2024г. № 02-01/83.2 

 

 

 

 

 

 

План  

 подготовки смотра-конкурса картотек: «Ярмарка педагогических идей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственность  

1 Консультация для 

воспитателей: 

«Организация 

воспитательно-

образовательной работы с 

детьми» 

До 

05.08.2024г. 

Старший воспитатель 

Л.Е. Сладкова 

Е.Р. Юсупова 

2 Провести индивидуальные 

консультации с педагогами 

по анализу картотек. 

До 

05.08.2024г 

Старший воспитатель 

Л.Е. Сладкова 

Е.Р. Юсупова 

3 Подготовить картотеки к 

смотру-конкурсу. 

 

До 

26.08.2024г. 

 

Воспитатели групп 

 

 

 

 

 


		2024-10-07T16:13:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 174 "СКАЗОЧНАЯ СТРАНА"




